
KRYCÍ LIST PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR - PŘEHLED CELKOVÝCH NÁKLADŮ

název akce: PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

lokalita: Město Frýdlant

investor: Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37 kontaktní osoba: Milan Kysela, referent investičního oddělení

464 01 FRÝDLANT ´+ 420 488 886 304, +420 724 965 491

IČO: 00262781 milan.kysela@mu-frydlant.cz

DIČ: CZ00262781 

vypracování:

s t u d i o  z e l e n o

spolupráce: Lucie Baldová, DiS.,  +420 777 213 918;  luca@balda.biz

zahradní a krajinná tvorba Bc.Hana Pollertová +420 603 961 197;  hankapoll@email.cz

Ing. Kristýna Gotvaldová, + 420 605 529 444, kristyna.gotvaldova@email.cz

Celkem UZNATELNÉ NÁKLADY celkem včetně DPH

Celkem (dodávka + montáž) 1 639 173 Kč

Celkem  NEUZNATELNÉ NÁKLADY celkem včetně DPH

Celkem (dodávka + montáž) 41 698 Kč

Celkem VŠE celkem včetně DPH

Celkem (dodávka + montáž) 1 680 871 Kč

za objednatele: jméno: za zpracovatele: jméno: Hana Pollertová

datum: datum: 04.04.2023

podpis: podpis:

KRYCÍ LIST

1 / 22

mailto:milan.kysela@mu-frydlant.cz


REKAPITULACE PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR - REKAPITULACE 

název akce: PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

lokalita: Město Frýdlant

investor: Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37 kontaktní osoba: Milan Kysela, referent investičního oddělení

464 01 FRÝDLANT + 420 488 886 304, +420 724 965 491

IČO: 00262781 milan.kysela@mu-frydlant.cz

DIČ: CZ00262781 

vypracování: s t u d i o  z e l e n o spolupráce: Lucie Baldová, DiS.,  +420 777 213 918;  luca@balda.biz

zahradní a krajinná tvorba Bc. Hana Pollertová +420 603 961 197;  hankapoll@email.cz

Ing. Kristýna Gotvaldová, + 420 605 529 444, kristyna.gotvaldova@email.cz

plocha Zkrácený M.j. Jednotková Počet Náklady celkem

popis cena m.j. Dodávka Montáž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Celkem VŠE cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

T1 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ: m2 233 Kč 634 478 126 Kč 192 957 Kč 671 083 Kč 140 928 Kč 812 011 Kč

T2 TERÉNNÍ ÚPRAVY NAVAZUJÍCÍ NA HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY:  likvidace vzešlého plevele v místě keřových výsadeb a rozloha plochy D2 m2 43 Kč 1000 292 Kč 42 920 Kč 43 212 Kč 9 075 Kč 52 287 Kč

T3 TERÉNNÍ MODELACE PRO REMÍZKY A VÝSADBU STROMŮ A VÍCEKMENŮ m2 715 Kč 396 166 330 Kč 116 830 Kč 283 159 Kč 59 463 Kč 342 623 Kč

A1 výsadba stromu do rostlého terénu – kmenný tvar, vel. 12-14, ZB nebo KO ks 7 795 Kč 7 33 432 Kč 21 135 Kč 54 567 Kč 11 459 Kč 66 026 Kč

A2 výsadba stromu - kmenný tvar, vel. 10-12, ZB nebo KO ks 7 964 Kč 7 34 532 Kč 21 213 Kč 55 745 Kč 11 706 Kč 67 451 Kč

A3 výsadba vícekmenu, vel. 200 – 250 ks 6 274 Kč 17 71 122 Kč 35 537 Kč 106 659 Kč 22 398 Kč 129 057 Kč

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80, 80-100 - uznatelné plochy m2 102 Kč 209 4 158 Kč 17 218 Kč 21 376 Kč 4 489 Kč 25 865 Kč

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80 - neuznatelné plochy m2 81 Kč 209 2 564 Kč 14 419 Kč 16 983 Kč 3 566 Kč 20 549 Kč

D1 D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst), m2 54 Kč 1560 15 093 Kč 68 546 Kč 83 639 Kč 17 564 Kč 101 203 Kč

D1 NEUZN D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst), - neuznatelná plocha m2 54 Kč 326 3 154 Kč 14 324 Kč 17 478 Kč 3 670 Kč 21 149 Kč

D2 UZN D2 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (vyšší vzrůst), m2 45 Kč 791 1 531 Kč 33 717 Kč 35 248 Kč 7 402 Kč 42 650 Kč

Celkem 810 334 Kč 578 816 Kč

Celkem (dodávka + montáž) 1 389 150 Kč 1 389 150 Kč 291 721 Kč 1 680 871 Kč

LIST REKAPITULACE

2 / 22

mailto:milan.kysela@mu-frydlant.cz


REKAPITULACE PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

plocha Zkrácený M.j. Jednotková Počet Náklady celkem

popis cena m.j. Dodávka Montáž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Celkem UZNATELNÉ PLOCHY cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

T1 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ: m2 233 Kč 2095 478 126 Kč 192 957 Kč 671 083 Kč 140 928 Kč 812 011 Kč

T2 TERÉNNÍ ÚPRAVY NAVAZUJÍCÍ NA HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY:  likvidace vzešlého plevele v místě keřových výsadeb a rozloha plochy D2 m2 43 Kč 1000 292 Kč 42 920 Kč 43 212 Kč 9 075 Kč 52 287 Kč

T3 TERÉNNÍ MODELACE PRO REMÍZKY A VÝSADBU STROMŮ A VÍCEKMENŮ m2 715 Kč 396 166 330 Kč 116 830 Kč 283 159 Kč 59 463 Kč 342 623 Kč

A1 výsadba stromu do rostlého terénu – kmenný tvar, vel. 12-14, ZB nebo KO ks 7 795 Kč 7 33 432 Kč 21 135 Kč 54 567 Kč 11 459 Kč 66 026 Kč

A2 výsadba stromu - kmenný tvar, vel. 10-12, ZB nebo KO ks 7 964 Kč 7 34 532 Kč 21 213 Kč 55 745 Kč 11 706 Kč 67 451 Kč

A3 výsadba vícekmenu, vel. 200 – 250 ks 6 274 Kč 17 71 122 Kč 35 537 Kč 106 659 Kč 22 398 Kč 129 057 Kč

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80, 80-100 - uznatelné plochy m2 102 Kč 209 4 158 Kč 17 218 Kč 21 376 Kč 4 489 Kč 25 865 Kč

D1 D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst), m2 54 Kč 1560 15 093 Kč 68 546 Kč 83 639 Kč 17 564 Kč 101 203 Kč

D2 D2 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (vyšší vzrůst), m2 45 Kč 791 1 531 Kč 33 717 Kč 35 248 Kč 7 402 Kč 42 650 Kč

Celkem 804 616 Kč 550 073 Kč

Celkem (dodávka + montáž) 0 Kč 1 354 689 Kč 1 354 689 Kč 284 485 Kč 1 639 173 Kč

plocha Zkrácený M.j. Jednotková Počet Náklady celkem

popis cena m.j. Dodávka Montáž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Celkem  NEUZNATELNÉ PLOCHY cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80 - neuznatelné plochy m2 81 Kč 209 2 564 Kč 14 419 Kč 16 983 Kč 3 566 Kč 20 549 Kč

D1 D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst),  - neuznatelná plocha m2 54 Kč 326 3 154 Kč 14 324 Kč 17 478 Kč 3 670 Kč 21 149 Kč

Celkem 5 718 Kč 28 743 Kč

Celkem (dodávka + montáž) 0 Kč 34 461 Kč 34 461 Kč 7 237 Kč 41 698 Kč

Poznámka:

Voda je ze zdroje investora.

Investor umožní přístup k plochám zeleně.

Práce budou prováděny v běžný pracovní den, v obvyklých denních hodinách (8:00-17:00).

Nabídka nezahrnuje péči o mobiliář ani jeho obnovu.

Vstup do trávníku za bezmrazého dne, stébla trav se lámou.

Uvedné URS ceny jsou platné pro rok  první pololetí 2023.

Bc.Hana Pollertová

04.04.2023

LIST REKAPITULACE

3 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“  

poznámka položka / popis M.j. počet m.j.

T1 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ m2 2 886,00      

T2 TERÉNNÍ ÚPRAVY NAVAZUJÍCÍ NA HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY V NÁVAZNOSTI NA STAVEBNÍ ČINNOSTI:  likvidace 

vzešlého plevele v místě keřových výsadeb
m

2 209,00         

T3 TERÉNNÍ MODELACE PRO REMÍZKY A VÝSADBU STROMŮ A VÍCEKMENŮ m
2 396,00         

A1 výsadba stromu do rostlého terénu – kmenný tvar, vel. 12-14, ZB nebo KO ks 7,00             

A2 výsadba stromu - kmenný tvar, vel. 10-12, ZB nebo KO ks 7,00             

A3 výsadba vícekmenu, vel. 200 – 250 ks 17,00           

B výsadba keřů ks 97,00           

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60 m
2 209,00         

D1 D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst), m
2 1 560,00      

D2 D2 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (vyšší vzrůst), m
2 791,00         

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

4 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

Č. p. ceníku Zkrácený M.j. Jednotková Počet Náklady celkem Hmotnost v tunách Nh x m.j.

 URS823,800 popis cena m.j. Dodávka Montáž t/jedn. t Nh

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

T1 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ: m2 232,53 Kč 2 886,00      478 126 Kč    192 957 Kč    671 083 Kč           140 928 Kč     812 011 Kč

poznámka podmínkou zakládání zeleně je dodání 25 cm zeminy:  toto ohumusování provádí stavba v rámci úpravy území po bouracích pracech, 

včetně slehnutí

m3 634 m³

v rámci dodání ornice z celkové vrstvy (25 cm) je nutné 15cm substrátu smísit se spodním  recyklátem, aby došlo k propojení vrstev a 

vylehčení ornice

poznámka celková plocha kde se bude doplˇ´novat substrát m2 2 095 m²

poznámka plochy D2 (luční trávník - vyšší) m2 791 m²

poznámka vrchních 10 cm ornice je nutné smíchat s pískem - ochuzení substrátu pro dobrý vývoj louky, respektive dvouděložných rostlin na 

pouhé ornici by převládly jednoděložné trávy; protierozní opatření

poznámka ornice s recyklátem 15cm

materiál ornice;  15% slehnutí, a ztratné m3 817,00 Kč 361 m³ 295 254 Kč        

162251102 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 40,50 Kč 361 m³ 14 636 Kč          

167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 141,00 Kč 361 m³ 50 956 Kč          

poznámka zapravena vrstva cca 15 cm substrátu  do recyklátu 

181351113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 14,60 Kč 2 095 m² 30 587 Kč          

184854215 Zapracování příměsí do půdy zafrézováním do hl 150 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 pl přes 500 m2 m2 3,20 Kč 2 095 m² 6 704 Kč            

poznámka Dále bude plocha srovnána a válcována - nevybračně hutněna

183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 0,4 Kč 4190 1 676 Kč            

poznámka !!! vrchních 10 cm ornice je nutné smíchat s pískem - ochuzení substrátu pro dobrý vývoj louky, respektive dvouděložných rostlin na 

ornici by převládly jednoděložné trávy

materiál písek 10% slehnutí, a ztratné m3 473,00 Kč 115 m³ 54 501 Kč          

materiál ornice 15% slehnutí, a ztratné m3 817,00 Kč 157 m³ 128 371 Kč        

162251102 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 40,50 Kč 272 m³ 11 030 Kč          

167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 141,00 Kč 272 m³ 38 401 Kč          

poznámka zapravena vrstva cca 10 cm substrátu  do recyklátu 

181351113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 14,60 Kč 2 095 m² 30 587 Kč          

poznámka snížená cena o 50% rozprostírá se 10 cm  ne 20 cm

184854215 Zapracování příměsí do půdy zafrézováním do hl 150 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 pl přes 500 m2 m2 3,20 Kč 2 095 m² 6 704 Kč            

poznámka Dále bude plocha srovnána a válcována - nevybračně hutněna

183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 0,40 Kč 4 190 m² 1 676 Kč            

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

5 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

T2 TERÉNNÍ ÚPRAVY NAVAZUJÍCÍ NA HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY:  likvidace vzešlého plevele v místě keřových 

výsadeb a rozloha plochy D2

m2 43,21 Kč 1 000,00      292 Kč          42 920 Kč     43 212 Kč            9 075 Kč        52 287 Kč

poznámka odstranění odumřelé biomasy z ploch

poznámka Urovnání terénních nerovností do 0,1 m, plošně

poznámka odvoz a likvidace bioodpadu ke zkompostování (bude upraveno podle skutečnosti)

poznámka Postřik bude proveden v ideálnéím případě kdy na rozprostřeném substrátu vzejde plevel. Po aplikaci herbicidu je nutná doba účinku 14 dní.

184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5, 2x, cca 50% plochy m2 3,00 Kč 1 000 m²  3 000 Kč 

materiál Herbicid totální (glyfosát) (cca  0,02l vody /m2 x 0,02ml přípravku) l 731,00 Kč 0,40  292 Kč 

111151431 Odstranění stařiny přes 500 m2 s naložením a odvozem do 20 km v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4,50 Kč 1 000 m²  4 500 Kč 

181151321 Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 100 do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 25,10 Kč 1 000 m²  25 100 Kč 

odpad odvoz a likvidace bioodpadu ke zkompostování (bude upraveno podle skutečnosti) cca 2 cm m3 516,00 Kč 20,00 m³  10 320 Kč 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

T3 TERÉNNÍ MODELACE PRO REMÍZKY A VÝSADBU STROMŮ A VÍCEKMENŮ m2 715,05 Kč 396,00         166 330 Kč   116 830 Kč   283 159 Kč          59 463 Kč      342 623 Kč

poznámka na vrstvu 25 cm se naveze další vrstva zeminy stejného složení (ornice s drceným kamenivem) bude MODELOVÁNO V RÁMCI 

CELKOVÝCH ÚPRAV PO ZASYPÁNÍ RECYKLÁTEM

1,00

poznámka množství bude upřesněno po htu

7 Vytyčení plochy modelace (č. 7) m2 232 m²

poznámka založení modelce - remízek 7: např. rozměr 20x10 m = 200 m2 / výška 50 cm, "vytvořený val", včetně 20% slehnutí (232 m2) m
3 70 m³

8 Vytyčení plochy modelace (č. 8) m2 164 m²

poznámka založení modelce - remízek 8: např. rozměr 10x10 m = 100 m2 / výška 50 cm, "vytvořený val", včetně 20% slehnutí (164 m2) m
3 49 m³

R-položka vytyčení a rozměření modelací v terénu ks 30 000,00 Kč 2,00           60 000 Kč 

poznámka souběžně probíhá: výsadba stromů

poznámka Vegetační substrát složený z: 50 % ornice , 50 % drceného kameniva fr. 8/16 mm 0/10 mm, ztratné , zhutnění 10% m3 1 272,80 Kč 131 m³          166 330 Kč 

poznámka substrát se hutní ve 3 vrstvách

poznámka 25 cm modelaci posoudí  a 

181351104 Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 94,60 Kč 396 m²           37 462 Kč 

171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 118,90 Kč 119 m³           14 125 Kč 

171151101 Hutnění boků násypů pro jakýkoliv sklon a míru zhutnění svahu  20% plochy m2 39,20 Kč 79 m²             3 105 Kč 

183403253 Obdělání půdy hrabáním ve svahu do 1:2 m2 5,40 Kč 396 m²             2 138 Kč 

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

6 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

A výsadba stromů a vícekmenů

A1 výsadba stromu do rostlého terénu – kmenný tvar, vel. 12-14, ZB nebo KO ks 7 795,29 Kč 7,00             33 432 Kč     21 135 Kč     54 567 Kč            11 459 Kč      66 026 Kč

poznámka výsadba soliterních listnatých stromů do rostlého terénu; specifikace dřevin: soliterní alejový strom se zapěstovanou minimálně podchozí výškou 

materiál Acer platanoides ks 2 500,0 Kč 4  10 000 Kč 0,100 t 0,40000 t

materiál Tilia cordata ks 2 600,0 Kč 3  7 800 Kč 0,100 t 0,30000 t

poznámka jáma 300L,  š1, x v 0,5 bal  0,05 m3 (odstraním a dodám 125 l materiálu)

184852321 Řez stromu výchovný špičáků a keřových stromů v do 4 m kus 184,80 Kč 7 ks  1 294 Kč 

119005151 Vytyčení výsadeb s rozmístěním solitérních rostlin do 10 kusů kus 125,70 Kč 7 ks  880 Kč 

183101215 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 604,60 Kč 7 ks  4 232 Kč 

materiál Na zásyp bude použitá kvalitní zemina s kompostem přimíchána ke stávající zemině v poměru 1:4 m3 1 290,00 Kč 1,05 m³  1 355 Kč 

materiál odstraněná zemina 125L - odvoz a likvidace odpadu (část ponechat na zhotovení mísy 50L) m3 301,00 Kč 0,53 m³  158 Kč 

materiál Tabletové hnojivo SF 60, 10 g/ks, 5ks/ strom (Osmocote 1 kg/m3) ks 4,30 Kč 35 ks  151 Kč 

185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 30 100,00 Kč 0,00035 t  11 Kč 0,00035 t

R-položka ochrana dřeviny při výsadbě - zakryti  při stavbě před vyschnutím zvlhčovanou textilií do realizace navazujících  technologií. ks 387,00 Kč 7 ks  2 709 Kč 

184102114 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,4 do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 304,40 Kč 7 ks  2 131 Kč 

materiál původní zemina část  použití pro mísu 50L/ks m3 0,35 m³

materiál kůly 3ks, úvazky 3ks, příčky 12 ks (ohrádka proti poškození a psí moči: 3x3 příčky dole) ks 1 204,00 Kč 7 ks  8 428 Kč 0,01000 t 0,07 t

R-položka zhotovení ohrádky -spodní  ochrana kmene ks 344,00 Kč 7 ks  2 408 Kč 

184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus 289,00 Kč 7 ks  2 023 Kč 

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 0,56 m³  244 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 0,56 m³  189 Kč 

184813161 Zřízení ochranného nátěru kmene stromu do výšky 1 m obvodu do 180 mm ; 2 nátěry do výšky 2m kus 33,70 Kč 28 ks  944 Kč 

materiál LX 60 základový nátěr pro ARBO-FLEX 5,4kg/5l spotřeba 20% arboflexu (0,75l/ks l 344,00 Kč 0,53 l  181 Kč 0,00010 t 0,00005 t

materiál Arbo flex, cca 400g pro nátěr stromu ok 20cm ( 300g) kg 430,00 Kč 2,10 kg  903 Kč 0,00010 t 0,00021 t

184215413 Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 98,90 Kč 7 ks  692 Kč 

184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 43,00 Kč 2,69 m²  116 Kč 

poznámka Mulč  7cm, 5 cm po slehnutí m3 1 247,00 Kč 1,88 m³  2 350 Kč 

materiál Dodání závlahového vaku, á 1ks / strom / velikost: 75 Litrů ks 301,00 Kč 7,00 m³  2 107 Kč 

R-položka Instalace závlahového vaku, doplnění objemu vody á 75 L připevnení ke kůlování ks 215,00 Kč 7,00 m³  1 505 Kč 

184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 79,60 Kč 7 ks  557 Kč 

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 0,56 m³  244 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 0,56 m³  189 Kč 

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,80 Kč 0,70  769 Kč celkem 0,70 t

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

7 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m-j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

A2 výsadba stromu - kmenný tvar, vel. 10-12, ZB nebo KO ks 7 963,51 Kč 7,00             34 532 Kč     21 213 Kč     55 745 Kč            11 706 Kč      67 451 Kč

materiál Populus tremula, velikost 10-12 ZB ks 2 700,00 Kč 7 ks  18 900 Kč 0,10000 t 0,70 t

poznámka jáma 300L,  š1, x v 0,5 bal  0,05 m3 (odstraním a dodám 125 l materiálu)

184852321 Řez stromu výchovný špičáků a keřových stromů v do 4 m kus 184,80 Kč 7 ks  1 294 Kč 

119005151 Vytyčení výsadeb s rozmístěním solitérních rostlin do 10 kusů kus 125,70 Kč 7 ks  880 Kč 

183101215 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 604,60 Kč 7 ks  4 232 Kč 

materiál Na zásyp bude použitá kvalitní zemina s kompostem přimíchána ke stávající zemině v poměru 1:4. Bude doplněno startovací hnojivo (dle ČSN m3 1 290,00 Kč 1,05 m³  1 355 Kč 

materiál odstraněná zemina 125L - odvoz a likvidace odpadu (část ponechat na zhotovení mísy 50L) m3 301,00 Kč 0,53 m³  158 Kč 

materiál Tabletové hnojivo SF 60, 10 g/ks, 5ks/ strom (Osmocote 1 kg/m3) ks 4,30 Kč 35 ks  151 Kč 

185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 30 100,00 Kč 0,00035 t  11 Kč 0,00 t

R-položka ochrana dřeviny při výsadbě - zakryti  při stavbě před vyschnutím zvlhčovanou textilií do realizace navazujících  technologií. ks 387,00 Kč 7 ks  2 709 Kč 

184102114 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,4 do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 304,40 Kč 7 ks  2 131 Kč 

materiál původní zemina část  použití pro mísu 50L/ks m3 0,35 m³

materiál kůly 3ks, úvazky 3ks, příčky 12 ks (ohrádka proti poškození a psí moči: 3x3 příčky dole) ks 1 204,00 Kč 7 ks  8 428 Kč 0,01000 t 0,07 t

R-položka zhotovení ohrádky -spodní  ochrana kmene ks 344,00 Kč 7 ks  2 408 Kč 

184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus 289,00 Kč 7 ks  2 023 Kč 

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 0,56 m³  244 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 0,56 m³  189 Kč 

184813161 Zřízení ochranného nátěru kmene stromu do výšky 1 m obvodu do 180 mm ; 2 nátěry do výšky 2m kus 33,70 Kč 28 ks  944 Kč 

materiál LX 60 základový nátěr pro ARBO-FLEX 5,4kg/5l spotřeba 20% arboflexu (0,75l/ks l 344,00 Kč 0,53 l  181 Kč 0,00010 t 0,00005 t

materiál Arbo flex, cca 400g pro nátěr stromu ok 20cm ( 300g) kg 430,00 Kč 2,10 kg  903 Kč 0,00010 t 0,00021 t

184215413 Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 98,90 Kč 7 ks  692 Kč 

184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 43,00 Kč 2,69 m²  116 Kč 

poznámka Mulč  7cm, 5 cm po slehnutí m3 1 247,00 Kč 1,88 m³  2 350 Kč 

materiál Dodání závlahového vaku, á 1ks / strom / velikost: 75 Litrů ks 301,00 Kč 7,00 m³  2 107 Kč 

R-položka Instalace závlahového vaku, doplnění objemu vody á 75 L připevnení ke kůlování ks 215,00 Kč 7,00 m³  1 505 Kč 

184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 79,60 Kč 7 ks  557 Kč 

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 0,56 m³  244 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 0,56 m³  189 Kč 

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,80 Kč 0,77  847 Kč celkem 0,77 t

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

8 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

A3 výsadba vícekmenu, vel. 200 – 250 ks 6 274,06 Kč 17,00           71 122 Kč      35 537 Kč      106 659 Kč           22 398 Kč       129 057 Kč

poznámka výsadba soliterních listnatých stromů do specielně založené výsadbové jámy -  s vylepšeným pěstebním substrátem, specifikace dřevin: 

VÍCEKMEN

materiál Betula pendula - bříza bělokorá, vícekmen, 3-5 kosterních výhonů ks 2 500,00 Kč 10 ks  25 000 Kč 0,05000 t 0,50 t

materiál Prunus mahaleb - višeň chloupkatá, mahalebka, 3-5 kosterních výhonů ks 4 000,00 Kč 4 ks  16 000 Kč 0,05000 t 0,20 t

materiál Malus sylvetsris - jabloň lesní, vícekmen, 3-5 kosterních výhonů ks 4 000,00 Kč 3 ks  12 000 Kč 0,05000 t 0,15 t

poznámka jáma 300L,  š1, x v 0,5 bal  0,05 m3 (odstraním a dodám 125 l materiálu)

184806152 Řez keřů netrnitých průklestem D koruny přes 1,5 do 3 m kus 147,10 Kč 17 ks  2 501 Kč 

119005151 Vytyčení výsadeb s rozmístěním solitérních rostlin do 10 kusů kus 125,70 Kč 17 ks  2 137 Kč 

183101215 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 604,60 Kč 17 ks  10 278 Kč 

poznámka speciální "kapsa" pro výsadbu - jáma která zasáhne až do recyklátu v hloubce 35 cm resp. 35+25 = 60 cm pod povrchem

materiál Na zásyp bude použitá kvalitní zemina s kompostem přimíchána ke stávající zemině v poměru 1:4. Bude doplněno startovací hnojivo (dle ČSN m3 1 290,00 Kč 2,55 m³  3 290 Kč 

materiál odstraněná zemina 125L - odvoz a likvidace odpadu (část ponechat na zhotovení mísy 50L) m3 301,00 Kč 1,28 m³  384 Kč 

materiál Tabletové hnojivo SF 60, 10 g/ks, 3ks/ strom (Osmocote 1 kg/m3) ks 4,30 Kč 51 ks  219 Kč 

185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 30 100,00 Kč 0,00051 t  15 Kč 0,00 t

R-položka ochrana dřeviny při výsadbě - zakryti  při stavbě před vyschnutím zvlhčovanou textilií do realizace navazujících  technologií. ks 387,00 Kč 17 ks  6 579 Kč 

184102113 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 128,20 Kč 17 ks  2 179 Kč 

materiál původní zemina část  použití pro mísu 50L/ks m3 0,85 m³

materiál Kotvení dřevin 1 kůlem, plochý popruh  1,5 m/ks ks 301,00 Kč 17 ks  5 117 Kč 0,01000 t 0,17 t

184215113 Ukotvení kmene dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5 jedním kůlem D do 0,1 m dl přes 2 do 3 m kus 89,90 Kč 17 ks  1 528 Kč 

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 1,28 m³  555 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 1,28 m³  430 Kč 

poznámka nátěr pouze u Malus a Prunus, bříza si pomůže sama (bílá barva kůry)

184813161 Zřízení ochranného nátěru kmene stromu do výšky 1 m obvodu do 180 mm ; 2 nátěry do výšky 2m kus 33,70 Kč 28 ks  944 Kč 

materiál LX 60 základový nátěr pro ARBO-FLEX 5,4kg/5l spotřeba 20% arboflexu (0,75l/ks l 344,00 Kč 0,53 l  181 Kč 0,00010 t 0,00005 t

materiál Arbo flex, cca 400g pro nátěr stromu ok 20cm ( 300g) kg 430,00 Kč 2,10 kg  903 Kč 0,00010 t 0,00021 t

184215412 Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 0,5 do 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 78,20 Kč 17 ks  1 329 Kč 

184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 43,00 Kč 3,34 m²  143 Kč 

poznámka Mulč  7cm, 5 cm po slehnutí m3 1 247,00 Kč 2,34 m³  2 912 Kč 

materiál Dodání závlahového vaku, á 1ks / strom / velikost: 75 Litrů ks 301,00 Kč 17,00 m³  5 117 Kč 

R-položka Instalace závlahového vaku, doplnění objemu vody á 75 L připevnení ke kůlování ks 215,00 Kč 17,00 m³  3 655 Kč 

184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 79,60 Kč 17 ks  1 353 Kč 

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 dávka 60 l / ks m3 435,10 Kč 1,02 m³  444 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 1,02 m³  344 Kč 

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,80 Kč 1,02  1 122 Kč celkem 1,02 t

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

9 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

B výsadba keřů - uznatelné plochy

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80, 80-100 - uznatelné plochy m
2 102,28 Kč 209,00         4 158 Kč        17 218 Kč      21 376 Kč             4 489 Kč         25 865 Kč

poznámka výsadby keřů založené na terénní modelaci, terén zvýšený o 25 cm oproti původní pláni; výsadba odolných rostlin snášející sušší podmínky; m
2 209,0

poznámka Vytyčení výsadeb/rozmístění keřů m2 209,0

poznámka založení záhonu / příprava půdy kultivátorováním do hloubky min 20 cm / urovnání dvěma směry m2 209,0

materiál Corylus avellana ks celkový počet 3,0

materiál Rosa canina ks celkový počet 11,0

materiál Ribes alpinum ks celkový počet 56,0

materiál Sambuscus nigra ks celkový počet 9,0

materiál Viburnum opulus ks celkový počet 18,0

materiál celkem ks 97,0

materiál Dodávka dřevin listnatých (velikost 40-60) ks 65,00 Kč 60,0 3 900 Kč            0,007 t 0,420 t

rovina - uznatelné

uznatelné keře rovina ks 45

119005131 Vytyčení výsadeb zapojených nebo v záhonu pl přes 100 m2 s rozmístěním rostlin ve sponu m2 8,10 Kč 141 m² 1 142 Kč            

183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 ; 2x m
2 1,50 Kč 234 m² 351 Kč               

183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,10 Kč 117 m² 480 Kč               

183101113 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 45,00 Kč 45 ks  2 025 Kč 

184102111 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 52,50 Kč 45 ks  2 363 Kč 

materiál Tabletové hnojivo SF 60, 10 g/ks, 3ks/ strom (Osmocote 1 kg/m3) ks 4,30 Kč 45 ks  194 Kč 

185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 30 100,0 Kč 0,00045 14 Kč                 0,000 t

184801131 Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách v rovině a svahu do 1:5 m2 50,5 Kč 117 m² 5 909 Kč            

uznatelné keře svah ks 15

183403213 Obdělání půdy frézováním ve svahu přes 1:5 do 1:2 ; 2x m2 3,20 Kč 48 m² 154 Kč               

183403253 Obdělání půdy hrabáním ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 5,40 Kč 24 m² 130 Kč               

183102133 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,02 do 0,05 m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2 kus 56,50 Kč 15 ks  848 Kč 

184102121 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím ve svahu přes 1:5 do 1:2 kus 80,00 Kč 15 ks  1 200 Kč 

materiál Tabletové hnojivo SF 60, 10 g/ks, 3ks/ strom (Osmocote 1 kg/m3) ks 4,30 Kč 15 ks  65 Kč 

185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 30 100,0 Kč 0,00015 5 Kč                   0,000 t

184801132 Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 89,1 Kč 24 m² 2 138 Kč            

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,8 Kč 0,4206 462 Kč               celkem 0,421 t

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

10 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

B výsadba keřů  neuznatelné plochy

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80 - neuznatelné plochy m
2 81,26 Kč 209,00         2 564 Kč        14 419 Kč      16 983 Kč             3 566 Kč         20 549 Kč

poznámka výsadby keřů založené na terénní modelaci, terén zvýšený o 25 cm oproti původní pláni; výsadba odolných rostlin snášející sušší podmínky; m
2 209,0

poznámka Vytyčení výsadeb/rozmístění keřů m2 209,0

poznámka založení záhonu / příprava půdy kultivátorováním do hloubky min 20 cm / urovnání dvěma směry m2 209,0

materiál Corylus avellana ks celkový počet 3,0

materiál Rosa canina ks celkový počet 11,0

materiál Ribes alpinum ks celkový počet 56,0

materiál Sambuscus nigra ks celkový počet 9,0

materiál Viburnum opulus ks celkový počet 18,0

materiál celkem ks 97,0

materiál Dodávka dřevin listnatých (velikost 40-60) ks 65,00 Kč 37,0 2 405 Kč            0,007 t 0,259 t

neuznatelné keře rovina ks 7,0

119005131 Vytyčení výsadeb zapojených nebo v záhonu pl přes 100 m2 s rozmístěním rostlin ve sponu m2 8,10 Kč 68 m² 551 Kč               

183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 ; 2x m
2 1,50 Kč 32,0 m² 48 Kč                 

183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,10 Kč 16,0 m² 66 Kč                 

183101113 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 45,00 Kč 7 ks  315 Kč 

184102111 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 52,50 Kč 7 ks  368 Kč 

materiál Tabletové hnojivo SF 60, 10 g/ks, 3ks/ strom (Osmocote 1 kg/m3) ks 4,30 Kč 7 ks  30 Kč 

185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 30 100,0 Kč 0,00007 2 Kč                   0,000070 t

184801131 Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách v rovině a svahu do 1:5 m2 50,5 Kč 68 m² 3 434 Kč            

neuznatelné keře svah ks 30,0

183403213 Obdělání půdy frézováním ve svahu přes 1:5 do 1:2; 2x m2 3,20 Kč 104 m² 333 Kč               

183403253 Obdělání půdy hrabáním ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 5,40 Kč 52 m² 281 Kč               

183102133 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,02 do 0,05 m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2 kus 56,50 Kč 30 ks  1 695 Kč 

184102121 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím ve svahu přes 1:5 do 1:2 kus 80,00 Kč 30 ks  2 400 Kč 

materiál Tabletové hnojivo SF 60, 10 g/ks, 3ks/ strom (Osmocote 1 kg/m3) ks 4,30 Kč 30 ks  129 Kč 

185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 30 100,0 Kč 0,0003 9 Kč                   0,000 t

184801132 Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 89,1 Kč 52 m² 4 633 Kč            

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,8 Kč 0,25937 285 Kč               celkem 0,259 t

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

11 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

D - zakládání travnatých ploch -  uznatelná plocha

plocha D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst), m
2 53,61 Kč 1 560,00      15 093 Kč     68 546 Kč     83 639 Kč            17 564 Kč      101 203 Kč

plocha 11 travobylinný trávník, plocha s extenzivní údržbou s možností posečení a využití jako rekreakčního trávníku

R-položka Vytyčení travnaté plochy m2 7,7 Kč 3 120,00 kg 24 024 Kč          

183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,1 Kč 3 120,00 kg 12 792 Kč          

181451121 Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 4,5 Kč 1 560,00 kg 7 020 Kč            

materiál Dodání travního osiva KORIDOR – bylinná rekultivační směs , dávka: 15 g / m2 kg 645,0 Kč 23,40 kg 15 093 Kč          0,001 t 0,023 t

183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5; 2x m2 0,4 Kč 3 120 m² 1 248 Kč            

poznámka Péče do předání - cena za jeden měsíc; vodu pro zálivku poskytne investor z místního zdroje, dávka 10l/m2 

185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 7,3 Kč 1 560,00           11 388 Kč          

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 15,60 m³  6 788 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 15,60 m³  5 260 Kč 

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,80 Kč 0,0234 26 Kč                 celkem 0,023 t

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

D - zakládání travnatých ploch -  neuznatelná plocha

plocha D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst),  - neuznatelná plocha m
2 53,61 Kč 326,00         3 154 Kč       14 324 Kč     17 478 Kč            3 670 Kč        21 149 Kč

R-položka Vytyčení travnaté plochy m2 7,7 Kč 652 m² 5 020 Kč            

183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,10 Kč 652 m² 2 673 Kč            

181451121 Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 4,5 Kč 326 m² 1 467 Kč            

materiál Dodání travního osiva KORIDOR – bylinná rekultivační směs , dávka: 15 g / m2 kg 645,0 Kč 4,89 kg 3 154 Kč            0,001 t 0,005 t

183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5; 2x m2 0,4 Kč 652 m² 261 Kč               

poznámka Péče do předání - cena za jeden měsíc; vodu pro zálivku poskytne investor z místního zdroje, dávka 10l/m2 

185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 7,3 Kč 326,00              2 380 Kč            

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 3,26 m³  1 418 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 3,26 m³  1 099 Kč 

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,80 Kč 0,00489 5 Kč                   celkem 0,005 t

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

12 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

poznámka Celkem za část plochy cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

D - zakládání travnatých ploch -  uznatelná plocha

plocha D2 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (vyšší vzrůst), m
2 44,56 Kč 791,00         1 531 Kč       33 717 Kč     35 248 Kč            7 402 Kč        42 650 Kč

poznámka travobylinný trávník, plocha s extenzivní údržbou s možností posečení a využití jako rekreakčního trávníku

R-položka Vytyčení travnaté plochy m2 7,7 Kč 791 m² 6 091 Kč            

183403213 Obdělání půdy frézováním ve svahu přes 1:5 do 1:2; 2x m2 3,2 Kč 1 582 m² 5 062 Kč            

183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,10 Kč 1 582 m² 6 486 Kč            

181451121 Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 4,5 Kč 791 m² 3 560 Kč            

materiál Dodání travního osiva např. UNI L-84 Luční směs, dávka: 3 g / m2 kg 645,0 Kč 2,37 kg 1 531 Kč            0,001 t 0,002 t

183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5; 2x m2 0,4 Kč 1 582 m² 633 Kč               

poznámka Péče do předání - cena za jeden měsíc; vodu pro zálivku poskytne investor z místního zdroje, dávka 10l/m2 

185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 7,3 Kč 791,00              5 774 Kč            

185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 435,10 Kč 7,91 m³  3 442 Kč 

185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 337,20 Kč 7,91 m³  2 667 Kč 

998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1 098,80 Kč 0,002373 3 Kč                   celkem 0,002 t

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

13 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

plocha Zkrácený M.j. Jednotková Počet Náklady celkem

popis cena m.j. Dodávka Montáž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Celkem VŠE cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

T1 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ: m2 233 Kč 633,74              478 126 Kč 192 957 Kč 671 083 Kč 140 928 Kč 812 011 Kč

T2 TERÉNNÍ ÚPRAVY NAVAZUJÍCÍ NA HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY:  likvidace vzešlého plevele v místě keřových výsadeb a rozloha plochy D2 m2 43 Kč 1 000,00           292 Kč 42 920 Kč 43 212 Kč 9 075 Kč 52 287 Kč

T3 TERÉNNÍ MODELACE PRO REMÍZKY A VÝSADBU STROMŮ A VÍCEKMENŮ m2 715 Kč 396,00              166 330 Kč 116 830 Kč 283 159 Kč 59 463 Kč 342 623 Kč

A1 výsadba stromu do rostlého terénu – kmenný tvar, vel. 12-14, ZB nebo KO ks 7 795 Kč 7,00                  33 432 Kč 21 135 Kč 54 567 Kč 11 459 Kč 66 026 Kč

A2 výsadba stromu - kmenný tvar, vel. 10-12, ZB nebo KO ks 7 964 Kč 7,00                  34 532 Kč 21 213 Kč 55 745 Kč 11 706 Kč 67 451 Kč

A3 výsadba vícekmenu, vel. 200 – 250 ks 6 274 Kč 17,00                71 122 Kč 35 537 Kč 106 659 Kč 22 398 Kč 129 057 Kč

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80, 80-100 - uznatelné plochy m2 102 Kč 209,00              4 158 Kč 17 218 Kč 21 376 Kč 4 489 Kč 25 865 Kč

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80 - neuznatelné plochy m2 81 Kč 209,00              2 564 Kč 14 419 Kč 16 983 Kč 3 566 Kč 20 549 Kč

D1 D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst), m2 54 Kč 1 560,00           15 093 Kč 68 546 Kč 83 639 Kč 17 564 Kč 101 203 Kč

D1 NEUZN D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst),  - neuznatelná plocha m2 54 Kč 326,00              3 154 Kč 14 324 Kč 17 478 Kč 3 670 Kč 21 149 Kč

D2 UZN D2 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (vyšší vzrůst), m2 45 Kč 791,00              1 531 Kč 33 717 Kč 35 248 Kč 7 402 Kč 42 650 Kč

Celkem 810 334 Kč 578 816 Kč

Celkem (dodávka + montáž) 1 389 150 Kč 1 389 150 Kč 291 721 Kč 1 680 871 Kč

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

14 / 22



PŘÍLOHA - SLEPÝ VÝKAZ VÝMĚR

PLÁN VÝSADEB V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“ 

plocha Zkrácený M.j. Jednotková Počet Náklady celkem

popis cena m.j. Dodávka Montáž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Celkem UZNATELNÉ PLOCHY cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

T1 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ: m2 233 Kč 2 095                478 126 Kč 192 957 Kč 671 083 Kč 140 928 Kč 812 011 Kč

T2 TERÉNNÍ ÚPRAVY NAVAZUJÍCÍ NA HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY:  likvidace vzešlého plevele v místě keřových výsadeb a rozloha plochy D2 m2 43 Kč 1 000                292 Kč 42 920 Kč 43 212 Kč 9 075 Kč 52 287 Kč

T3 TERÉNNÍ MODELACE PRO REMÍZKY A VÝSADBU STROMŮ A VÍCEKMENŮ m2 715 Kč 396                   166 330 Kč 116 830 Kč 283 159 Kč 59 463 Kč 342 623 Kč

A1 výsadba stromu do rostlého terénu – kmenný tvar, vel. 12-14, ZB nebo KO ks 7 795 Kč 7                       33 432 Kč 21 135 Kč 54 567 Kč 11 459 Kč 66 026 Kč

A2 výsadba stromu - kmenný tvar, vel. 10-12, ZB nebo KO ks 7 964 Kč 7                       34 532 Kč 21 213 Kč 55 745 Kč 11 706 Kč 67 451 Kč

A3 výsadba vícekmenu, vel. 200 – 250 ks 6 274 Kč 17                     71 122 Kč 35 537 Kč 106 659 Kč 22 398 Kč 129 057 Kč

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80, 80-100 - uznatelné plochy m2 102 Kč 209                   4 158 Kč 17 218 Kč 21 376 Kč 4 489 Kč 25 865 Kč

D1 D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst), m2 54 Kč 1 560                15 093 Kč 68 546 Kč 83 639 Kč 17 564 Kč 101 203 Kč

D2 D2 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (vyšší vzrůst), m2 45 Kč 791                   1 531 Kč 33 717 Kč 35 248 Kč 7 402 Kč 42 650 Kč

Celkem 804 616 Kč 550 073 Kč

Celkem (dodávka + montáž) 1 354 689 Kč 1 354 689 Kč 284 485 Kč 1 639 173 Kč

plocha Zkrácený M.j. Jednotková Počet Náklady celkem

popis cena m.j. Dodávka Montáž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Celkem  NEUZNATELNÉ PLOCHY cena /m2 počet m.j. celkem dod., mat. celkem montáž, 

práce

celkem bez DPH DPH 21% celkem včetně DPH

B1 výsadba keře, velikosti: 40-60, 60-80 - neuznatelné plochy m2 81 Kč 209,00              2 564 Kč 14 419 Kč 16 983 Kč 3 566 Kč 20 549 Kč

D1 D1 – založení extenzivního trávníku ve svahu do 1:5 (nižší vzrůst),  - neuznatelná plocha m2 54 Kč 326,00              3 154 Kč 14 324 Kč 17 478 Kč 3 670 Kč 21 149 Kč

Celkem 5 718 Kč 28 743 Kč

Celkem (dodávka + montáž) 34 461 Kč 34 461 Kč 7 237 Kč 41 698 Kč

Poznámka:

Voda je ze zdroje investora.

Investor umožní přístup k plochám zeleně.

Práce budou prováděny v běžný pracovní den, v obvyklých denních hodinách (8:00-17:00).

Nabídka nezahrnuje péči o mobiliář ani jeho obnovu.

Vstup do trávníku za bezmrazého dne, stébla trav se lámou.

Uvedné URS ceny jsou platné pro rok  první pololetí 2023.

Čtěte poznámky v rámci technologií

Bc.Hana Pollertová

04.04.2023

studio zeleno

Kristýna Gotvaldová, Lucie Baldová, Hana Pollertová

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

15 / 22



VÝKAZ VÝMĚR - ZAKLÁDÁNÍ VEGETAČNÍCH PLOCH

PLÁN VÝSADBY V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“  

č.plochy:

TER.ÚP.

A1

A2

A3

B

B

C

C

D1

D2



VÝKAZ VÝMĚR - ZAKLÁDÁNÍ VEGETAČNÍCH PLOCH

PLÁN VÝSADBY V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“  

PŘEHLED ZAKLÁDANÝCH VEGETAČNÍCH PLOCH A TECHNOLOGIÍ:

celkové výměry ploch řešených vegetačních prvků

TERÉNNÍ MODELACE PRO REMÍZKY (navýšení o 50cm)

A1 – výsadba stromu do rostlého terénu – kmenný tvar, vel. 16-18, ZB nebo KO

A2 – výsadba stromu - kmenný tvar, vel. 12-14, ZB nebo KO

A3 - výsadba vícekmenu, vel. 200 – 250, ZB nebo KO

B - VÝSADBA KEŘŮ

ZALOŽENÍ ZÁHONU (PRO KEŘE)

C - VÝSADBA CIBULOVIN DO TRÁVNÍKU

C - VÝSADBA CIBULOVIN DO TRÁVNÍKU, PLOCHY

D1 - EXTENZIVNÍ TRÁVNÍK NIŽŠÍ (KORIDORY, PRŮCHOZÍ)

D2 - EXTENZIVNÍ TRÁVNÍK VYŠŠÍ (REMÍZKY) 



PLÁN VÝSADBY V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“  

1 2 3 4 5 6a 6b 7 8

93 89 83 53 64 24 52 362 164

232 164

1 1 2 1 1

7

1 3 8

20 25 15 30

53 64 24 52

93 89 83 362 164

výměra měrných jednotek pro použitou technologii: ks / m2 / pro danou plochu 



PLÁN VÝSADBY V RÁMCI AKCE: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU NEMOCNICE FRÝDLANT, K.Ú. FRÝDLANT“  

9 10 11 12 13
celkem počet (uz 

+ neuz):
m.jednotka

302 16 1258 66 260 2886,0 m2

396,0 m2

1 7,0 ks

7,0 ks

5 17,0 KS

7 97,0 ks

16 209,0 m2

2100 9540 11640,0 ks

11 65 76,0 m2

302 1258 66 260 1886,0 m2

791,0 m2

výměra měrných jednotek pro použitou technologii: ks / m2 / pro danou plochu 



uznatelné neuznatelné

396

7

7

17

60 37

141 68

11640

1560 326

791,0



Corylus 

avellana

ks 3 -  Kč         0,005 t

Ribes 

alpinum 

ks 15 -  Kč         0,005 t

Ribes 

alpinum 

ks 11 -  Kč         0,005 t

Ribes 

alpinum 

ks 30 -  Kč         0,005 t

Rosa 

canina

ks 7 -  Kč         0,005 t

Rosa 

canina

ks 4 -  Kč         0,005 t

Sambuscus 

nigra

ks 9 -  Kč         0,005 t

Viburnum 

opulus 

ks 5 -  Kč         0,005 t

Viburnum 

opulus 

ks 7 -  Kč         0,005 t

Viburnum 

opulus 

ks 6 -  Kč         0,005 t

97



0,015 t

0,075 t

0,055 t

0,150 t

0,035 t

0,020 t

0,045 t

0,025 t

0,035 t

0,030 t


